
 
 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

Ambito Territoriale di Terni - Uff. IV 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

           

   VISTA la Nota prot. n. 4487 del 28.08.2018 con la quale   si è proceduto all’immissione in ruolo 

della Sig.ra Petrollini Maria Lucia, Co. Co. Co. nel profilo di Assistente Amministrativa   presso la 

D.D ‘G.Mazzini ‘ di Terni, come previsto dalla Legge n. 205 del 27.12.2017 art.1 comma 619, con 

decorrenza giuridica ed economica dal 1.9.2018; 

 

VISTA la nota prot. n.6151 del 15.10.2018 con la quale il Dirigente della D.D. ‘G.Mazzini’ 

comunica l’acquisizione al sistema SIDI della causale dell’immissione in ruolo, nello specifico 

Legge 205 del 27.12.2017 art.1 comma 619, dell’Assistente Amministrativo Maria Lucia Petrollini, 

come indicato da Avviso pubblicato dal SIDI; 

 

          VISTO il C.C.N.L. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2019- 2020, 2020-2021, 2021-2022 sottoscritto il 06/03/2019 ; 

 

          VISTA la relativa O.M. n.203 dell’ 8 marzo 2019; 

 

CONSIDERATO che al personale Co.Co.Co immesso in ruolo nell’a.s. 2018- 2019 nel profilo 

professionale di Assistente Amministrativo, sulla base della procedura selettiva di cui alla Legge 

 n. 205 del 27.12.2017 art.1 comma 619, è assegnata la titolarità presso l’Istituzione  Scolastica su 

cui è stata effettuata l’assegnazione all’atto dell’assunzione in servizio sul posto accantonato 

nell’Istituzione Scolastica, come novellato dal C.C.N.L. concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA, Titolo III – Disposizioni Generali Personale Ata – art.34 comma 4; 

 

VISTA la Nota prot. n.3512 del 13.06.2019 con la quale vengono pubblicati i posti disponibili per i 

trasferimenti del personale ATA e dalla quale risultano vacanti presso la D.D. “G. Mazzini” di 

Terni, due posti per il profilo di Assistente Amministrativo in quanto erroneamente il sistema SIDI 

non ha rilevato la titolarità già acquisita su tale profilo dalla Sig.ra Petrollini Maria Lucia; 

 

VISTO il D.D. prot.n. 263 del 05/07/2019 con il quale sono stati pubblicati i movimenti del 

personale ATA per la Provincia di Terni, per l’a.s. 2019/2020; 

 

VISTO in particolare il bollettino dei trasferimenti tra Comuni diversi, nell’ambito della Provincia 
di Terni, per il profilo di Assistente Amministrativo, dal quale risulta che sui posti di Assistente 
Amministrativo della D.D: “G.Mazzini” di Terni sono stati effettuati due movimenti; 

 

 
Rif.: Patrizia Di Pietrantonio 

 
05100 Terni – Via G. D’Annunzio, 6 - Tel. 0744 /4981 – Fax 0744/ 498253  

usp.tr@istruzione.it http://istruzione.terni.it 
usptr@postacert.istruzione.it 

http://istruzione.terni.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

Ambito Territoriale di Terni - Uff. IV 
 
 
 

RILEVATO che la Sig.ra Angelucci Sonia ha ottenuto il movimento tra Comuni diversi con punti 

126 rispetto all’altra aspirante che lo ha ottenuto nell’ambito dello stesso Comune e con punteggio 

maggiore;  

 

VERIFICATO che la Sig.ra Angelucci Sonia nella domanda di trasferimento ha indicato - Terni 

I.I.S. Classico e Artistico “Tacito” -  come terza preferenza e considerato che la seconda preferenza 

–S.M.S. “Da Vinci – Nucula” -  risulta occupata da aspirante con punteggio più alto;  

 

VERIFICATO che tutti gli aspiranti hanno ottenuto la sede in base alle preferenze elencate. 

 

 

DECRETA 

 

per i motivi espressi in premessa 

 
TRASFERIMENTO PROVINCIALE  FRA COMUNI DIVERSI 

PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 

 
 ANGELUCCI SONIA . . . . . . . . . . . . . . 21/06/70 (TR) PUNTI 126 

DA : TREE000VX8 - PROVINCIA DI TERNI 

A : TRIS011005 – I.I.S. CLASSICO ARTISTICO “TACITO” (TERNI)  

                 

 

Il Dirigente 

Antonella Iunti 
 
 
 
 
 
 
 

 

Alla Sig.ra Angelucci Sonia 

Alla Sigr.a Petrollini Maria Lucia 

Al Dirigente dell’I.I.S. Classico e Artistico “Tacito” – Terni  
Al Dirigente della D.D. “G. Mazzini” – Terni 

Al sito Web 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato - Terni 

 
 

 
Rif.: Patrizia Di Pietrantonio 

 

05100 Terni – Via G. D’Annunzio, 6 - Tel. 0744 /4981 – Fax 0744/ 498253  
usp.tr@istruzione.it http://istruzione.terni.it 

usptr@postacert.istruzione.it 
 

http://istruzione.terni.it/
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2019-07-09T14:57:05+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-07-10T14:00:39+0200
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000278.10-07-2019




